

## TeliaSonera januari-juni 2005

### Första halvåret

- Nettoomsättningen ökade till 42 556 MSEK (40 189).
- Nettoresultatet uppgick 5 985 MSEK (7 116) och resultatet per aktie var 1,12 SEK (1,40).
- Fritt kassaflöde ökade till 8 315 MSEK (5 785).

### Andra kvartalet

- Nettoomsättningen ökade 6,5 procent till 21 752 MSEK (20 422).
- God utveckling i merparten av verksamheterna, men prispress och övergången från fast till mobilt och Internet i Sverige och Finland minskade EBITDA-marginalen till 33,1 procent (35,9).
- Rörelseresultatet före engångsposter uppgick till 4 385 MSEK (5 063).
- Stark kundtillväxt (årsbasis):
  - 1,2 miljoner nya kunder i Norden och Baltikum, totalt 22,6 miljoner
  - 1,6 miljoner nya kunder i Eurasien, totalt 4,6 miljoner, och 13,8 miljoner nya kunder i intressebolagen i Turkiet och Ryssland, totalt 42,6 miljoner.
- Utdelning med 5 610 MSEK och aktieåterköp för 10 163 MSEK.
- TeliaSonera förhandlar om förvärv av Chess/Sense i Norge.

### Viktiga händelser efter perioden

- Kontantbetalning för återköpta aktier gjordes den 4 juli.
- Juho Lipsanen, tidigare VD och koncernchef i Alma Media Oyj i Finland, har utsetts till VD i TeliaSonera Finland från och med 11 oktober 2005.
- August Baumann, för närvarande ansvarig för Finans & Strategi i TeliaSonerans norska operatör NetCom, har utsetts till VD i NetCom från och med den 1 september 2005. Nuvarande VD Barbara Thoralfsson lämnar TeliaSonera för att arbeta för sin familjs investmentbolag.

## Nyckeltal

| MSEK, förutom uppgifter per aktie                     | Apr-jun | Apr-jun | Jan-jun | Jan-jun |
|---|---------|---------|---------|---------|
|   | 2005    | 2004    | 2005    | 2004    |
| Nettoomsättning                                       | 21 752  | 20 422  | 42 556  | 40 189  |
| EBITDA <sup>1)</sup> före engångsposter <sup>2)</sup> | 7 200   | 7 327   | 14 089  | 14 527  |
| Rörelseresultat                                       | 3 214   | 5 650   | 7 885   | 10 833  |
| Rörelseresultat före engångsposter                    | 4 385   | 5 063   | 9 055   | 9 885   |
| Nettoresultat   | 2 422   | 3 467   | 5 985   | 7 116   |
| Resultat per aktie (SEK)                              | 0,44    | 0,67    | 1,12    | 1,40    |

1) Se sid. 13 för definitioner.

2) Engångsposter, se tabell sid. 18.

## Kommentarer från Anders Igel, VD och Koncernchef

– Vi har haft en stark utveckling i våra verksamheter i Norge, Danmark, Baltikum och Eurasien, liksom i intressebolagen i Turkiet och Ryssland.

– I Sverige och Finland har utvecklingen varit svagare, något vi också aviserade i förra kvartalsrapporten. I Sverige har avsevärda framsteg gjorts i omstruktureringsprogrammet som syftar till att stärka verksamheten. Det finska omstruktureringsprogrammet kommer att minska de årliga kostnaderna med 1 GSEK redan under 2006, men marknadssituationen kräver ytterligare åtgärder.

– Det var förvånande att Cukurova beslutade att bryta vår överenskommelse från mars. Även om vi tvingats vidta rättsliga åtgärder kvarstår vårt engagemang i den turkiska marknaden.

## Utsikter

Den starka volymtillväxten inom mobil kommunikation beräknas fortsätta men prispressen kommer att begränsa omsättningstillväxten på hemmamarknaderna. I Sverige kommer omsättningsminskningen inom traditionella fasta tjänster delvis att kompenseras av försäljning av andra tjänster under den treåriga förändringsperioden. Efter denna period förväntas marknadstillväxten återgå till högre nivåer.

Koncernens EBITDA-marginal före engångsposter förväntas bestå under resten av året.

Omstruktureringsprogram genomförs i Sverige och Finland för att upprätthålla och återställa lönsamheten och för att utveckla en plattform för framtida tillväxt, inriktad på mobila och Internet-baserade tjänster. Omstruktureringsprogrammen beräknas resultera i en ny fokuserad produktportfölj och en reducering av de årliga kostnaderna med 5-6 GSEK under den senare delen av den treåriga förändringsperioden. De totala engångskostnaderna för omstruktureringsprogrammen beräknas till cirka 5 GSEK. Omstruktureringskostnaderna under resten av 2005 förväntas ligga i nivå med kostnaderna under första halvåret.

CAPEX i relation till omsättningen för 2005 beräknas ligga i nivå med föregående år.

## Koncernöversikt, andra kvartalet 2005

Volymökningen har varit god i merparten av verksamheterna, men intensivare konkurrens, stark prispress och övergången från traditionella fasta tjänster till mobilt och Internet i Sverige och Finland påverkade omsättningen negativt och pressade marginalen ytterligare jämfört med samma kvartal året innan.

Övriga hemmamarknader i Norden och Baltikum uppvisade, trots ökad konkurrens, en stark omsättnings- och resultatökning, om hänsyn tas även till konsolideringen av Orange i Danmark och Eesti Telekom i Estland.

Konkurrensen och prispressen ökar även på våra internationella mobilmarknader, men trots detta uppvisade både verksamheterna i Eurasien och intressebolagen i Turkiet och Ryssland en fortsatt stark omsättnings- och resultattillväxt.

**Kundbasen** ökade 31 procent jämfört med samma kvartal året innan. TeliaSonera hade vi utgången av andra kvartalet 27 miljoner kunder och 43 miljoner kunder i intressebolagen.

**Nettoomsättningen** steg 6,5 procent till 21 752 MSEK, huvudsakligen genom förvärv och avyttringar.

**Rörelseresultatet** minskade till 3 214 MSEK (5 650) till följd av prispress, övergången till mobilt och Internet samt ökade kostnader. Rörelseresultatet innehåller engångsposter om -1 171 MSEK (587), varav -1 117 MSEK avser avsättningar för övertalighet i Sverige och Finland och -29 MSEK är kostnader för hemtagning av synergier i Danmark. Rörelseresultatet minskade också på grund av kompensation för historiska samtrafikavgifter i Finland med 274 MSEK, vilken inte rapporterats som engångspost. Rörelseresultatet före engångsposter var 4 385 MSEK (5 063).

**EBITDA-marginalen** (före engångsposter) minskade till 33,1 procent (35,9).

**Finansiella poster** uppgick till -167 MSEK (-161).

**Skattekostnaderna** minskade till 625 MSEK (2 022). Skattesatsen var högre i jämförelsekvartalet på grund av minskad skattefordran efter sänkningen av bolagsskattesatsen i Finland.

**Nettoresultatet** var 2 422 MSEK (3 467) och resultatet per aktie var 0,44 SEK (0,67).

**CAPEX** ökade till 3 689 MSEK (2 625), beroende främst på kapacitetsinvesteringar till följd av kraftig kundökning och uppskjutna investeringar från föregående kvartal i Eurasien, investeringar i UMTS och EDGE i Norden samt konsolideringen av Orange i Danmark och Eesti Telekom i Estland.

**Fritt kassaflöde** ökade till 4 628 MSEK (3 591) beroende på positiva förändringar i rörelsekapitalet, lägre skatteinbetalningar och konsolideringen av Eesti Telekom.

**Soliditeten** minskade från 67,4 till 60,0 procent under kvartalet efter återköp av aktier för 10 163 MSEK.

**Synlig nettolåneskuld** ökade från 1 756 MSEK till 4 363 MSEK under kvartalet, i huvudsak beroende på utbetalning av den ordinarie utdelningen till aktieägarna. Kontantbetalningen för återköpta aktier den 4 juli ökar synlig nettolåneskuld i tredje kvartalet.

## God tillväxt inom mobilt och bredband, men prispress och nedgången inom fast kommunikation försämrade resultat och omsättning i Sverige

- Prissänkningarna har gjort att totalmarknaden i Sverige minskat i värde, vilket också avspeglas i Telias omsättning och resultat. TeliaSonera räknar dock med att bolaget behöll sin position på den svenska marknaden under kvartalet.
- Inom mobil kommunikation upprätthölls omsättningen på grund av stark volymtillväxt om 14 procent, men väsentligt lägre prisnivåer försämrade marginalen.
- Antalet mobilkunder ökade med 49 000 under andra kvartalet och med 7 procent på årsbasis.
- Antalet trafikminuter per kund och månad ökade 6 procent, men ARPU minskade något på grund av prispressen.
- Churn var 10 procent (13).
- Ökat CAPEX på grund av volymökning inom mobil kommunikation och investeringar i EGDE.

| MSEK, förutom marginaler, ARPU och antal kunder | Apr-jun 2005 | Apr-jun 2004 | Jan-jun 2005 | Jan-jun 2004 |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Nettoomsättning                                 | 9 866        | 10 105       | 19 581       | 20 086       |
| EBITDA före engångsposter                       | 3 668        | 4 068        | 7 497        | 8 243        |
| Marginal (%)                                    | 37,2         | 40,3         | 38,3         | 41,0         |
| Rörelseresultat                                 | 1 561        | 3 499        | 4 286        | 6 506        |
| Rörelseresultat före engångsposter              | 2 573        | 2 920        | 5 298        | 5 927        |
| <i>Mobil kommunikation</i>                      |              |              |              |              |
| Nettoomsättning                                 | 3 104        | 3 019        | 5 949        | 5 877        |
| EBITDA före engångsposter                       | 1 231        | 1 230        | 2 410        | 2 398        |
| Marginal (%)                                    | 39,7         | 40,7         | 40,5         | 40,8         |
| CAPEX   | 313          | 184          | 463          | 296          |
| ARPU (SEK)                                      | 222          | 230          | 213          | 228          |
| Antal kunder, periodens utgång (tusental)       | 4 315        | 4 045        | 4 315        | 4 045        |
| <i>Fast kommunikation</i>                       |              |              |              |              |
| Nettoomsättning                                 | 6 762        | 7 086        | 13 632       | 14 209       |
| EBITDA före engångsposter                       | 2 437        | 2 838        | 5 087        | 5 845        |
| Marginal (%)                                    | 36,0         | 40,1         | 37,3         | 41,1         |
| CAPEX   | 804          | 898          | 1 659        | 1 511        |
| Antal kunder, periodens utgång (tusental)       | 6 786        | 7 454        | 6 786        | 7 454        |

- Inom fast kommunikation beror den lägre omsättningen och resultatet i huvudsak på övergången från traditionella röst- och datatjänster till mobilt och Internet, prispress samt på grossistförsäljning av telefoniabonnemang till andra operatörer. Kostnaderna för stormskadorna i januari påverkade resultatet negativt med lite mer än 100 MSEK, varav nedskrivningar av nätet uppgick till 60 MSEK.

- Efterfrågan på bredband var fortsatt stark. Antalet bredbandskunder ökade med 17 000 till 599 000 under andra kvartalet och med 36 procent på årsbasis. Över 100 000 kunder valde dessutom att öka bandbredden.
- Flera nya erbjudanden introducerades, däribland paketlösningar bestående av bredband samt mobila och fasta tjänster liksom erbjudanden baserade på fasta avgifter. Under kvartalet lanserades tv i mobilen och den koncerngemensamma Internetportalen SurfPort introducerades även i Sverige.

#### **Fortsatt omstrukturering i Sverige**

- För att säkerställa framtida tillväxt och konkurrenskraft pågår en omfattande omstrukturering av den svenska verksamheten.
- Produktportföljen fokuseras och flera tjänster har tagits ur sortimentet eller säljstoppats. Det gör det möjligt att ytterligare minska antalet nätplattformar samt IT- och stödsystem.
- Omstruktureringen i Sverige beräknas, som tidigare meddelats, minska de årliga kostnaderna med 4-5 GSEK inom en treårsperiod. Omstruktureringen bedöms minska antalet anställda med cirka 3 000 personer. Kostnaden för omstruktureringen uppskattas till cirka 5 GSEK.
- Som ett led i omstruktureringen har 1 000 medarbetare, födda 1945 eller tidigare, erbjudits avtalspension. För organisationsenheten Produkter och tjänster är förhandlingarna med de fackliga organisationerna slutförda och för andra enheter pågår förhandlingar. 625 medarbetare har hittills accepterat pensionserbjudandet och ytterligare 240 medarbetare har flyttats över till omställningsenheten. Under kvartalet gjordes en avsättning om 1 012 MSEK, rapporterad som engångspost.

#### **Marknadsutvecklingen kräver ytterligare åtgärder i Finland**

- Inom mobil kommunikation minskade omsättningen och marginalen till följd av mycket kraftig prispress på både slutkund- och grossistmarknaden. Den genomsnittliga prisnivån var 22 procent lägre än i jämförelsekvartalet. Volymtillväxten var fortsatt stark och antalet trafikminuter per kund och månad ökade 14 procent.
- Marginalförsämringen beror även på kompensation till Finnet och Elisa för historiska samtrafikavgifter (274 MSEK), slutliga kostnader för övertagandet av mobilkunder från tjänsteleverantören ACN (69 MSEK) samt ökad försäljning av kundutrustning med låga marginaler. De nya reglerna för prissättning av trafik från fast till mobil hade också viss negativ effekt på omsättning och resultat inom mobil kommunikation.
- Kompensation från Saunalahti för förtida uppsägning av avtalet om drift av ett mobilt virtuellt nät (MVNO) gav en positiv EBITDA-effekt om 101 MSEK.

- Antalet slutkunder inom mobil kommunikation ökade med 20 000 under andra kvartalet.
- Churn minskade till 29 procent (31). För att sänka churn ytterligare lanserades i början av maj kundlojaliseringsprogrammet Sonera Etu.

| <b>MSEK, förutom marginaler,<br/>ARPU och antal kunder</b> | <b>Apr-jun<br/>2005</b> | <b>Apr-jun<br/>2004</b> | <b>Jan-jun<br/>2005</b> | <b>Jan-jun<br/>2004</b> |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nettoomsättning  | 4 155                   | 4 618                   | 8 259                   | 9 183                   |
| EBITDA före engångsposter                                  | 868                     | 1 716                   | 1 755                   | 3 407                   |
| Marginal (%)   | 20,9                    | 37,2                    | 21,2                    | 37,1                    |
| Rörelseresultat  | -48                     | 891                     | 73                      | 1 722                   |
| Rörelseresultat före engångsposter                         | 57                      | 896                     | 178                     | 1 727                   |
| <i>Mobil kommunikation</i>                                 |                         |                         |                         |                         |
| Nettoomsättning  | 2 544                   | 2 992                   | 5 148                   | 5 933                   |
| EBITDA före engångsposter                                  | 470                     | 1 327                   | 1 035                   | 2 538                   |
| Marginal (%)   | 18,5                    | 44,4                    | 20,1                    | 42,8                    |
| CAPEX  | 279                     | 335                     | 457                     | 508                     |
| ARPU (EUR)   | 30,4                    | 38,3                    | 31,1                    | 38,2                    |
| Antal kunder, periodens utgång<br>(tusental)               | 2 416                   | 2 266                   | 2 416                   | 2 266                   |
| <i>Fast kommunikation</i>                                  |                         |                         |                         |                         |
| Nettoomsättning  | 1 611                   | 1 626                   | 3 111                   | 3 250                   |
| EBITDA före engångsposter                                  | 398                     | 389                     | 720                     | 869                     |
| Marginal (%)   | 24,7                    | 23,9                    | 23,1                    | 26,7                    |
| CAPEX  | 309                     | 374                     | 582                     | 637                     |
| Antal kunder, periodens utgång<br>(tusental)               | 1 089                   | 1 102                   | 1 089                   | 1 102                   |

- Icke taltjänsters andel av omsättningen steg till 13 procent (11).
- Avtalet med Vattenfall om leverans, installation, underhåll och avläsning av elmätare med hjälp av mobil kommunikation är under implementering. 330 000 elmätare kommer att bytas ut de närmaste två åren. Avtalet med Vattenfall är det första stora avtalet som tecknats inom området kommunikation maskin till maskin.
- Inom fast kommunikation fortsatte övergången från fast telefoni till mobil. Omsättning och EBITDA-marginal för fast kommunikation kunde emellertid upprätthållas genom ökad försäljning av bredband, datatjänster och assisterande IT-tjänster samt ökad försäljning av kopparaccess och bredband till andra operatörer.
- Antalet bredbandskunder ökade med 23 000 till 302 000 under andra kvartalet. Sonera stärkte sin position inom flera geografiska områden genom att träffa avtal med ytterligare ett antal kommuner om leverans av bredband.
- Lägre CAPEX jämfört med samma kvartal året innan.
- Den 30 juni varslade Saunalahti om uppsägning av avtalet om drift av ett mobilt virtuellt nät (MVNO). Avtalet avslutas den 30 september 2005, vilket beräknas påverka intäkterna negativt med 150 MSEK per kvartal.

- Omstruktureringen av den finska marknaden går allt snabbare. TeliaSonera kommer att ta tillvara varje möjlighet att stärka sin position på marknaden genom att utnyttja styrkan i kundbasen, nättäckningen och produktportföljen.

## Ytterligare effektiviseringsåtgärder krävs i Finland

- Redan initierade åtgärder kommer att minska de årliga kostnaderna med 1 GSEK i Finland med full effekt under 2006.
- Litet drygt hälften av beslutade kostnadsbesparingar kommer från fokuseringen av marknads- och säljaktiviteterna, ökat fokus på styrningen av inköps- och underleverantörsverksamheten samt effektivare stödprocesser. Återstoden av kostnadsbesparingen om 1 GSEK utgörs av direkta och indirekta personalkostnader.
- Andra kvartalet gjordes en avsättning med 105 MSEK för övertaligheten, rapporterad som engångspost. Bedömningen är att inga ytterligare större avsättningar krävs för redan initierade åtgärder.
- Mot bakgrund av rådande marknadsförhållanden är de effektiviseringsåtgärder som hittills vidtagits inte tillräckliga. För att göra ytterligare anpassning till marknadsläget kommer omfattande förändringar att genomföras.

## Stark tillväxt och förbättrad marginal i Norge

| MSEK, förutom marginaler, ARPU och antal kunder | Apr-jun 2005 | Apr-jun 2004 | Jan-jun 2005 | Jan-jun 2004 |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
| <i>Mobil kommunikation</i>                      |              |              |              |              |
| Nettoomsättning                                 | 1 785        | 1 571        | 3 394        | 3 013        |
| EBITDA före engångsposter                       | 642          | 456          | 1 253        | 982          |
| Marginal (%)                                    | 36,0         | 29,0         | 36,9         | 32,6         |
| Rörelseresultat                                 | 435          | 258          | 833          | 601          |
| Rörelseresultat före engångsposter              | 446          | 258          | 873          | 601          |
| CAPEX   | 260          | 94           | 483          | 227          |
| ARPU (NOK)                                      | 331          | 343          | 323          | 339          |
| Antal kunder, periodens utgång (tusental)       | 1 300        | 1 239        | 1 300        | 1 239        |

- Större kundbas, ökad användning per kund och en större andel abonnemangskunder ökade nettoomsättningen jämfört med samma kvartal året innan.
- Ökad omsättning och effektiviseringsåtgärder förbättrade resultatet.
- Antalet trafikminuter per kund och månad steg 11 procent men ARPU minskade något på grund av lägre prisnivåer.
- Icke taltjänsters andel av omsättningen var fortsatt hög, 14 procent.
- Högre CAPEX på grund av investeringar i EDGE och 3G.

- Efter en framgångsrik introduktion av 3G-datatjänster under första kvartalet lanserade NetCom rösttjänster baserade på 3G den 15 juni.
- GSM 900-licensen kommer att förnyas i november 2005, vilket ökar CAPEX med 100 MNOK.
- I början av juli tecknade TeliaSonera ett så kallat Term Sheet Agreement med aktieägare som representerar över 90 procent av aktierna i Vollvik Gruppen AS, som äger 100 procent av Chess/Sense, den tredje största leverantören av mobila tjänster i Norge. Avtalet ger TeliaSonera rätt att slutföra ett förvärv fram till slutet av augusti.

## Kraftig omsättnings- och resultattillväxt i Danmark

- Inom mobil kommunikation har förvärvet av Orange lett till kraftigt ökad omsättning och kundbas i Danmark.
- Resultatet påverkades negativt av kostnader för omprofileringen, men förvärvet har börjat ge synergieffekter vilket bidrog till EBITDA-förbättringen jämfört med samma kvartal året innan.
- Kostnader för synergiimplementering om 29 MSEK rapporterades som engångsposter i kvartalet.
- Integreringen går planenligt och avsikten är att ha en gemensam infrastruktur och gemensamma stödsystem i drift före årets slut.

| MSEK, förutom marginaler, ARPU och antal kunder | Apr-jun 2005 | Apr-jun 2004 | Jan-jun 2005 | Jan-jun 2004 |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Nettoomsättning                                 | 1 723        | 983          | 3 394        | 1 916        |
| EBITDA före engångsposter                       | 222          | 72           | 342          | 137          |
| Marginal (%)                                    | 12,9         | 7,3          | 10,1         | 7,2          |
| Rörelseresultat                                 | -98          | -74          | -239         | -139         |
| Rörelseresultat före engångsposter              | -69          | -74          | -210         | -139         |
| <i>Mobil kommunikation</i>                      |              |              |              |              |
| Nettoomsättning                                 | 1 220        | 488          | 2 346        | 938          |
| EBITDA före engångsposter                       | 119          | 4            | 145          | 19           |
| CAPEX   | 349          | 42           | 405          | 60           |
| ARPU (DKK)                                      | 257          | 264          | 245          | 254          |
| Antal kunder, periodens utgång (tusental)       | 1 119        | 467          | 1 119        | 467          |
| <i>Fast kommunikation</i>                       |              |              |              |              |
| Nettoomsättning                                 | 503          | 495          | 1 048        | 978          |
| EBITDA före engångsposter                       | 103          | 68           | 197          | 118          |
| CAPEX   | 49           | 39           | 73           | 68           |
| Antal kunder, periodens utgång (tusental)       | 548          | 501          | 548          | 501          |

- Ökade avskrivningar till följd av förvärvet inverkar negativt på rörelseresultatet då två nät fortfarande är i drift.
- Högre CAPEX på grund av utökad geografisk täckning och kapacitet i GSM-nätet.



- Inom fast kommunikation steg omsättningen på grund av ökad efterfrågan på grossisttjänster och bredband från Stofa. Förbättrat EBITDA huvudsakligen beroende på minskade kostnader för försäljning och marknadsföring samt personal.
- Telia Danmark ökar nu utbudet av mobila och Internetbaserade tjänster och träffade avtal om leverans av IP/VPN-tjänster. Test pågår med en lösning baserad på UMA-teknik (Unlicensed Mobile Access), vilket gör det möjligt att använda mobiltelefonen för kommunikation över Internet via Bluetooth eller WLAN.

## Positiv utveckling i verksamheterna i Baltikum

| MSEK, förutom marginaler och antal kunder | Apr-jun 2005 | Apr-jun 2004 | Jan-jun 2005 | Jan-jun 2004 |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Nettoomsättning                           | 2 286        | 1 468        | 4 424        | 2 871        |
| EBITDA före engångsposter                 | 1 103        | 716          | 2 132        | 1 381        |
| Marginal (%)                              | 48,3         | 48,8         | 48,2         | 48,1         |
| Resultat från intressebolag               | 63           | 45           | 110          | 180          |
| Rörelseresultat                           | 626          | 408          | 1 179        | 853          |
| Rörelseresultat före engångsposter        | 626          | 408          | 1 179        | 853          |
| <i>Mobil kommunikation</i>                |              |              |              |              |
| Nettoomsättning                           | 1 578        | 1 050        | 3 022        | 2 015        |
| varav Litauen                             | 577          | 537          | 1 088        | 1 045        |
| varav Lettland                            | 558          | 513          | 1 077        | 970          |
| varav Estland                             | 443          | –            | 857          | –            |
| EBITDA före engångsposter                 | 738          | 497          | 1 408        | 975          |
| Marginal (%), Litauen                     | 43,8         | 43,4         | 44,1         | 43,9         |
| Marginal (%), Lettland                    | 51,8         | 51,5         | 51,7         | 53,2         |
| Marginal (%), Estland                     | 44,2         | –            | 43,3         | –            |
| CAPEX                                     | 151          | 134          | 264          | 247          |
| Antal kunder, tusental, periodens utgång  | 2 907        | 2 245        | 2 907        | 2 245        |
| <i>Fast kommunikation</i>                 |              |              |              |              |
| Nettoomsättning                           | 855          | 470          | 1 681        | 958          |
| varav Litauen                             | 492          | 470          | 956          | 958          |
| varav Estland                             | 363          | –            | 725          | –            |
| EBITDA före engångsposter                 | 368          | 230          | 731          | 457          |
| Marginal (%), Litauen                     | 48,2         | 48,9         | 49,3         | 47,7         |
| Marginal (%), Estland                     | 36,1         | –            | 35,9         | –            |
| CAPEX                                     | 94           | 30           | 155          | 60           |
| Antal kunder, periodens utgång (tusental) |              |              |              |              |
| i dotterbolag                             | 1 400        | 1 416        | 1 400        | 1 416        |
| i intressebolag                           | 676          | 667          | 676          | 667          |

- Inom mobil kommunikation beror omsättnings- och resultatförbättringen på konsolideringen av mobiloperatören EMT i Estland och stark kundökning i samtliga baltiska länder.
- Högre CAPEX inom mobil på grund av konsolideringen och investeringar i EDGE, 3G och GSM-kapacitet.

- Inom fast kommunikation beror omsättnings- och resultatförbättringen främst på konsolideringen av fastnätoperatören Elion i Estland.
- Omsättningen för fast telefoni minskade ytterligare, men Lietuvos Telekomas kompenserade minskningen genom ökad försäljning av Internet- och bredbandstjänster.
- Prispressen gjorde att marginalerna inom fast kommunikation minskade något. Ökat CAPEX till följd av konsolideringen.
- Intressebolaget Lattelekom redovisade lägre omsättning men kostnadseffektiviseringar gjorde att TeliaSoneras resultat från Lattelekom var i huvudsak oförändrat, 63 MSEK (65).
- LMT lanserade EDGE/GPRS för mobil datakommunikation och introducerade även tv i mobilen.
- Elion offentliggjorde att företaget avser erbjuda digital-tv över bredband under 2005.
- För att stärka positionen på marknaden för IT och systemintegration har Lattelekom, Elion och Lietuvos Telekomas tecknat överenskommelse om förvärv av 95 procent av aktierna i Baltikums ledande IT-företag MicroLink. Förvärvet kräver godkännande från berörda regulatoriska myndigheter.
- Den lettiska regeringen beslutade i juli att undersöka möjligheten att avyttra sina ägarandelar i LMT och Lattelekom. TeliaSonera är intresserat av att utöka sitt ägande i de två bolagen under förutsättning att priset är det rätta. För närvarande äger TeliaSonera direkt och indirekt 60,3 procent av LMT och 49 procent av Lattelekom.

### **Fortsatt stark omsättnings- och resultatökning i International Mobile**

- Både den majoritetsägda verksamheten i Eurasien och intressebolagen Turkcell (rapporterat med ett kvartals fördröjning) och MegaFon uppvisade stark omsättnings- och resultatökning, vilket gjorde att rörelseresultatet förbättrades kraftigt jämfört med samma kvartal året innan. Turkcells nettoresultat låg emellertid på samma nivå som i jämförelsekvartalet på grund av högre skattekostnader. MegaFon ökade sin marknadsandel under kvartalet.
- Det lägre resultatet från Turkcell beror på valutakursförändringar samt inflationsjustering. I MegaFon var jämförelsekvartalet negativt påverkat av en omvärdering av lån med 110 MSEK.
- Kraftig tillströmning av nya kunder. Under andra kvartalet ökade antalet kunder med 438 000 i Eurasien, 2,6 miljoner i Ryssland och 900 000 i Turkiet.

- Högre CAPEX på grund av kundökning, nätutbyggnad och uppskjutna investeringar från föregående kvartal, främst i Kazakstan.

| <b>MSEK, förutom marginaler och antal kunder</b> | <b>Apr-jun 2005</b> | <b>Apr-jun 2004</b> | <b>Jan-jun 2005</b> | <b>Jan-jun 2004</b> |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Nettoomsättning                                  | 1 464               | 986                 | 2 600               | 1 780               |
| EBITDA före engångsposter                        | 775                 | 571                 | 1 422               | 1 015               |
| Marginal (%)                                     | 52,9                | 57,9                | 54,7                | 57,0                |
| Resultat från intressebolag                      | 391                 | 426                 | 1 030               | 806                 |
| varav Turkiet                                    | 118                 | 364                 | 527                 | 578                 |
| varav Ryssland                                   | 273                 | 62                  | 503                 | 228                 |
| Rörelseresultat                                  | 990                 | 870                 | 2 121               | 1 580               |
| Rörelseresultat före engångsposter               | 990                 | 870                 | 2 121               | 1 580               |
| CAPEX  | 982                 | 439                 | 1 257               | 651                 |
| Antal kunder, periodens utgång (tusental)        |                     |                     |                     |                     |
| Turkiet  | 24 300              | 19 700              | 24 300              | 19 700              |
| Eurasien   | 4 642               | 3 001               | 4 642               | 3 001               |
| Ryssland   | 18 250              | 9 046               | 18 250              | 9 046               |

- För att bekosta nätutbyggnaden i Ryssland ordnade MegaFon under andra kvartalet en medel- och långfristig finansiering om cirka 1 000 MUSD genom kreditfaciliteter hos ett antal finansinstitut samt ett lokalt obligationslån i rubel.
- TeliaSonera är engagerat i den turkiska marknaden och efter det att Cukurova brutit mot avtalet från mars månad och kringgått aktieägaravtalet i Turkcell Holding vidtar nu TeliaSonera rättsliga åtgärder i olika domstolar i ett antal länder, däribland Turkiet, för att försvara sina rättigheter. TeliaSonera arbetar även för ökad transparens i Turkcell genom förbättrad bolagsstyrning.

## Övrig verksamhet \*)

| <b>MSEK</b>                        | <b>Apr-jun 2005</b> | <b>Apr-jun 2004</b> | <b>Jan-jun 2005</b> | <b>Jan-jun 2004</b> |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Nettoomsättning                    | 1 231               | 1 416               | 2 312               | 2 766               |
| varav International Carrier        | 1 071               | 1 018               | 1 956               | 1 953               |
| EBITDA före engångsposter          | 97                  | 0                   | 96                  | -47                 |
| varav International Carrier        | 49                  | 10                  | 85                  | 1                   |
| Resultat från intressebolag        | -123                | 192                 | -15                 | 242                 |
| Rörelseresultat                    | -78                 | 61                  | 33                  | 287                 |
| Rörelseresultat före engångsposter | -71                 | 47                  | 10                  | -88                 |
| CAPEX                              | 38                  | 56                  | 85                  | 115                 |

\*) Omfattar TeliaSonera Holding och TeliaSonera International Carrier

- I TeliaSonera Holding avyttrades ytterligare två verksamheter; Speedy Tomato AB och Unite AB, vilket gav en kapitalvinst om totalt 22 MSEK och ett likvidinflöde om 25 MSEK.
- Omsättningen sjönk i Holding till följd av avyttringarna, men EBITDA förbättrades i kvarvarande verksamheter jämfört med samma kvartal året innan. Rörelseresultatet minskade då värdet på TeliaSoneras

innehav i Telefons justerades med 110 MSEK och jämförelsekvartalet innehöll kapitalvinster.

- I TeliaSonera International Carrier ökade efterfrågan på telefoni och IP, men prispressen på IP-tjänster gjorde att omsättningen blev i princip oförändrad. Omsättning och EBITDA påverkades positivt med 66 MSEK då ett långtidskontrakt avslutades under kvartalet. EBITDA minus CAPEX var positivt under kvartalet.
- Rörelseresultatet i carrierverksamheten förbättrades från -104 MSEK till 5 MSEK på grund av förbättrat EBITDA och lägre löpande avskrivningar efter nedskrivningen av det bokförda värdet 2004.

Stockholm den 3 augusti 2005

Anders Igel  
VD och Koncernchef

## Granskningsrapport

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som FAR utfärdat. En översiktlig granskning är begränsad till diskussion med företagets personal och till analytisk granskning av finansiell information och ger således en lägre säkerhet än en revision. Vi har inte utfört någon revision av denna delårsrapport och avger således inget revisionsutlåtande.

Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven på delårsrapporter enligt börs- och årsredovisningslagarna och IAS 34.

Stockholm den 3 augusti 2005

PricewaterhouseCoopers AB

Göran Tidström  
Auktoriserad revisor  
Huvudansvarig revisor

Håkan Malmström  
Auktoriserad revisor

## *Finansiell information*

|   |            |
|---|------------|
| Delårsrapport januari–september 2005    | 2005-10-25 |
| Bokslutskommuniké januari–december 2005 | 2006-02-11 |

|  |  |
|--|--|
| <i>Frågor om innehållet i rapporterna:</i>                       | <i>Beställning av papperskopior av enskilda rapporter:</i>       |
| TeliaSonera AB   | Tfn 0372-851 42  |
| Investor Relations   | Fax 0372-843 56  |
| 106 63 Stockholm   | <a href="http://www.teliasonera.se/ir">www.teliasonera.se/ir</a> |
| Tfn 08-504 550 00  |  |
| Fax 08-611 46 42   |  |
| <a href="http://www.teliasonera.se/ir">www.teliasonera.se/ir</a> |  |

## *Definitioner*

EBITDA: En förkortning av "Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortization". Rörelseresultat före av- och nedskrivningar samt före resultat från intressebolag.

ARPU: Genomsnittlig månadsintäkt per abonnemang.

Churn: Antal abonnemangskunder som lämnat företaget uttryckt i procent av genomsnittligt antal abonnemangskunder. Jämförelser görs alltid med föregående kvartal.

## Koncernens resultaträkningar

| MSEK, förutom uppgifter per aktie och antal aktier                               | Apr-jun<br>2005 | Apr-jun<br>2004 | Jan-jun<br>2005 | Jan-jun<br>2004 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Nettoomsättning  | 21 752          | 20 422          | 42 556          | 40 189          |
| Produktionskostnader   | -11 653         | -10 630         | -22 735         | -20 686         |
| <b>Bruttoresultat</b>  | <b>10 099</b>   | <b>9 792</b>    | <b>19 821</b>   | <b>19 503</b>   |
| Försäljnings-/administrations-/<br>FoU-kostnader                                 | -5 776          | -4 955          | -11 714         | -10 497         |
| Övriga rörelseintäkter/<br>rörelsekostnader, netto                               | -1 421          | 132             | -1 337          | 561             |
| Resultat från intressebolag  | 312             | 681             | 1 115           | 1 266           |
| <b>Rörelseresultat</b>   | <b>3 214</b>    | <b>5 650</b>    | <b>7 885</b>    | <b>10 833</b>   |
| Finansiellt netto  | -167            | -161            | -267            | -449            |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>   | <b>3 047</b>    | <b>5 489</b>    | <b>7 618</b>    | <b>10 384</b>   |
| Skatter  | -625            | -2 022          | -1 633          | -3 268          |
| <b>Nettoresultat</b>   | <b>2 422</b>    | <b>3 467</b>    | <b>5 985</b>    | <b>7 116</b>    |
| Hänförligt till:   |                 |                 |                 |                 |
| Moderbolagets aktieägare   | 2 023           | 3 148           | 5 200           | 6 553           |
| Minoritetsandelar  | 399             | 319             | 785             | 563             |
| Resultat per aktie för moderbolagets aktieägare, före och efter utspädning (SEK) | 0,44            | 0,67            | 1,12            | 1,40            |
| Antal aktier (1000-tal)  |                 |                 |                 |                 |
| Utestående vid periodens utgång  | 4 490 457       | 4 675 232       | 4 490 457       | 4 675 232       |
| Genomsnitt, före och efter utspädning  | 4 642 744       | 4 675 232       | 4 658 898       | 4 675 232       |
| Antal egna aktier (1000-tal)   |                 |                 |                 |                 |
| Vid periodens utgång   | 184 775         | –               | 184 775         | –               |
| Genomsnitt   | 32 488          | –               | 16 334          | –               |
| EBITDA   | 6 040           | 7 938           | 12 978          | 15 529          |
| EBITDA före engångsposter  | 7 200           | 7 327           | 14 089          | 14 527          |
| Av- och nedskrivningar   | -3 139          | -2 969          | -6 208          | -5 962          |
| Rörelseresultat före engångsposter   | 4 385           | 5 063           | 9 055           | 9 885           |

**Koncernens balansräkningar**

| <b>MSEK</b>  | <b>30 jun<br/>2005</b> | <b>31 dec<br/>2004 *)</b> |
|--|------------------------|---------------------------|
| <b>Tillgångar</b>  |                        |                           |
| Goodwill och övriga immateriella tillgångar  | 73 239                 | 69 534                    |
| Materiella anläggningstillgångar   | 49 317                 | 47 212                    |
| Andelar i intressebolag, uppskjuten skattefordran<br>och övriga finansiella tillgångar | 36 289                 | 35 353                    |
| <i>Summa anläggningstillgångar</i>   | <i>158 845</i>         | <i>152 099</i>            |
| Varulager  | 658                    | 655                       |
| Kundfordringar, aktuell skattefordran och<br>övriga fordringar                         | 20 532                 | 20 732                    |
| Räntebärande fordringar  | 1 542                  | 1 241                     |
| Likvida medel  | 25 640                 | 17 245                    |
| <i>Summa omsättningstillgångar</i>   | <i>48 372</i>          | <i>39 873</i>             |
| <b>Summa tillgångar</b>  | <b>207 217</b>         | <b>191 972</b>            |
| <b>Eget kapital och skulder</b>  |                        |                           |
| Eget kapital   | 119 615                | 121 133                   |
| Minoritetsandelar  | 7 382                  | 6 934                     |
| <i>Summa eget kapital</i>  | <i>126 997</i>         | <i>128 067</i>            |
| Långfristiga lån   | 20 901                 | 12 942                    |
| Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar  | 12 798                 | 13 402                    |
| Övriga långfristiga skulder  | 2 452                  | 2 450                     |
| <i>Summa långfristiga skulder</i>  | <i>36 151</i>          | <i>28 794</i>             |
| Kortfristiga lån   | 9 419                  | 11 733                    |
| Leverantörsskulder, aktuell skatteskuld och<br>övriga kortfristiga skulder             | 34 650                 | 23 378                    |
| <i>Summa kortfristiga skulder</i>  | <i>44 069</i>          | <i>35 111</i>             |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b>  | <b>207 217</b>         | <b>191 972</b>            |

\*) Omräknade värden till följd av slutförda förvärvsvärdeanalyser (se delårsrapporten för första kvartalet, sid. 18).

**Koncernens kassaflödesanalys**

| <b>MSEK</b>  | <b>Apr-jun<br/>2005</b> | <b>Apr-jun<br/>2004</b> | <b>Jan-jun<br/>2005</b> | <b>Jan-jun<br/>2004</b> |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Kassaflöde före förändring av rörelsekapital                 | 7 593                   | 6 689                   | 13 717                  | 11 198                  |
| Förändring av rörelsekapital                                 | 802                     | -443                    | 704                     | -968                    |
| <b>Kassaflöde från löpande verksamhet</b>                    | <b>8 395</b>            | <b>6 246</b>            | <b>14 421</b>           | <b>10 230</b>           |
| Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar | -3 767                  | -2 655                  | -6 106                  | -4 445                  |
| <b>Fritt kassaflöde</b>                                      | <b>4 628</b>            | <b>3 591</b>            | <b>8 315</b>            | <b>5 785</b>            |
| Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet                 | 168                     | 288                     | 1 747                   | 6 754                   |
| <b>Summa kassaflöde från investeringsverksamhet</b>          | <b>-3 599</b>           | <b>-2 367</b>           | <b>-4 359</b>           | <b>2 309</b>            |
| <b>Kassaflöde före finansieringsverksamhet</b>               | <b>4 796</b>            | <b>3 879</b>            | <b>10 062</b>           | <b>12 539</b>           |
| <b>Kassaflöde från finansieringsverksamhet</b>               | <b>5 679</b>            | <b>-8 418</b>           | <b>-1 988</b>           | <b>-10 990</b>          |
| <b>Periodens kassaflöde</b>                                  | <b>10 475</b>           | <b>-4 539</b>           | <b>8 074</b>            | <b>1 549</b>            |
| <b>Likvida medel, IB</b>                                     | <b>14 950</b>           | <b>18 252</b>           | <b>17 245</b>           | <b>12 069</b>           |
| Periodens kassaflöde   | 10 475                  | -4 539                  | 8 074                   | 1 549                   |
| Kursdifferens i likvida medel                                | 215                     | -44                     | 321                     | 51                      |
| <b>Likvida medel, UB</b>                                     | <b>25 640</b>           | <b>13 669</b>           | <b>25 640</b>           | <b>13 669</b>           |



## Förändringar av koncernens eget kapital

| MEK  | 30 jun 2005    |                    |                    | 31 dec 2004 *) |                    |                    |
|--|----------------|--------------------|--------------------|----------------|--------------------|--------------------|
|  | Eget kapital   | Minoritetssandelar | Summa eget kapital | Eget kapital   | Minoritetssandelar | Summa eget kapital |
| Ingående balans  | 121 133        | 6 934              | 128 067            | 112 393        | 3 441              | 115 834            |
| Transaktioner med utomstående  | –              | -12                | -12                | -12            | 968                | 956                |
| Valutakursdifferenser  | 8 608          | 677                | 9 285              | -2 233         | -164               | -2 397             |
| Inflationsjustering  | 514            | –                  | 514                | 1 452          | –                  | 1 452              |
| Omvärdering av verkligt värde på nettotillgångar vid förvärv             | –              | –                  | –                  | 1 098          | 1 857              | 2 955              |
| Redovisning av finansiella instrument till verkligt värde                | -17            | –                  | -17                | 146            | –                  | 146                |
| <i>Summa resultatförändringar som inte redovisas i resultaträkningen</i> | 9 105          | 665                | 9 770              | 451            | 2 661              | 3 112              |
| Egna aktier  | -10 213        | –                  | -10 213            |                |                    |                    |
| Utdelning  | -5 610         | -1 002             | -6 612             | -4 675         | -468               | -5 143             |
| Nettoreultat   | 5 200          | 785                | 5 985              | 12 964         | 1 300              | 14 264             |
| <b>Utgående balans</b>   | <b>119 615</b> | <b>7 382</b>       | <b>126 997</b>     | <b>121 133</b> | <b>6 934</b>       | <b>128 067</b>     |

\*) Omräknade värden till följd av slutförda förvärvsvärdeanalyser (se delårsrapporten för första kvartalet, sid. 18).

## Redovisningsnorm

*Allmänt.* TeliaSoneras koncernredovisning för andra kvartalet och första halvåret 2005 har, liksom årsbokslutet för 2004, upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) och, givet karaktären hos TeliaSoneras transaktioner, med redovisningsprinciper som antagits för tillämpning inom EU ("endorsed" IFRS). Räkenskaperna för moderbolaget TeliaSonera AB har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen samt Redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden från dess akutgrupp. Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 "Interim Financial Reporting".

*Nya redovisningsnormer.* Den 14 april och den 16 juni 2005 publicerades tillägg till IAS 39 "Finansiella instrument: Redovisning och värdering" avseende koncernintern säkring av prognostiserade transaktioner respektive möjligheterna att redovisa till verkligt värde. Tilläggen ska tillämpas från och med den 1 januari 2006. Tidigare tillämpning uppmuntras. TeliaSonera har beslutat om förtida tillämpning av båda tilläggen från och med den 1 januari 2005. TeliaSonera hade inga sådana säkringstransaktioner som skulle föranleda omräkning av tidigare kvartal.

Den 30 juni 2005 publicerades tillägg till IFRS 1 "First-time Adoption of International Financial Reporting Standards" och till "Basis for Conclusions" i IFRS 6 "Exploration for and Evaluation of Mineral Resources". IFRS 1 och 6 berör inte TeliaSonera.

För ytterligare information, se motsvarande avsnitt i delårsrapporten för första kvartalet 2005 och årsredovisningen för 2004.

## Engångsposter

| MSEK  | Apr-jun<br>2005 | Apr-jun<br>2004 | Jan-jun<br>2005 | Jan-jun<br>2004 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Inom EBITDA</b>  | <b>-1 160</b>   | <b>611</b>      | <b>-1 111</b>   | <b>1 003</b>    |
| Omstrukturering, kostnader för synergiimplementering m m: |                 |                 |                 |                 |
| Sverige   | -1 012          | -14             | -1 012          | -14             |
| Finland   | -105            | -5              | -105            | -5              |
| Danmark - mobil   | -29             | –               | -29             | –               |
| International Carrier                                     | -6              | 39              | -10             | 2               |
| Övrigt  | -9              | -2              | -9              | -2              |
| Vissa pensionsrelaterade poster:                          |                 |                 |                 |                 |
| Sverige   | –               | 593             | –               | 593             |
| Kapitalvinster:   |                 |                 |                 |                 |
| Telia Finans, Sonera Zed                                  | 1               | –               | 54              | 429             |
| <b>Inom Av- och nedskrivningar</b>                        | <b>-11</b>      | <b>-24</b>      | <b>-40</b>      | <b>-55</b>      |
| Nedskrivningar, förkortade avskrivningstider:             |                 |                 |                 |                 |
| International Carrier                                     | –               | -24             | –               | -55             |
| Övrigt  | -11             | –               | -40             | –               |
| <b>Inom Resultat från intressebolag</b>                   | <b>–</b>        | <b>–</b>        | <b>-19</b>      | <b>–</b>        |
| Kapitalvinster/-förluster, avsättningar och övrigt        | –               | –               | -19             | –               |
| <b>Inom Finansiellt netto</b>                             | <b>–</b>        | <b>–</b>        | <b>–</b>        | <b>-111</b>     |
| Nedskrivningar, avsättningar:                             |                 |                 |                 |                 |
| Xfera (3G Spanien)  | –               | –               | –               | -111            |
| <b>Summa</b>  | <b>-1 171</b>   | <b>587</b>      | <b>-1 170</b>   | <b>837</b>      |

## Uppskjuten skatt

| MSEK   | 30 jun<br>2005 | 31 dec<br>2004 *) |
|--|----------------|-------------------|
| Uppskjuten skattefordran                             | 12 253         | 12 381            |
| Uppskjuten skatteskuld                               | -7 760         | -7 906            |
| <b>Netto uppskjuten skattefordran (+)/-skuld (-)</b> | <b>4 493</b>   | <b>4 475</b>      |

\*) Omräknade värden till följd av slutförda förvärvsvärdeanalyser (se delårsrapporten för första kvartalet, sid. 18).

## Transaktioner med närstående

*MegaFon*. Per den 30 juni 2005 hade TeliaSonera räntebärande och icke räntebärande fordringar på intressebolaget OAO MegaFon om 366 MSEK.

**Telefos.** Per den 30 juni 2005 hade TeliaSonera räntebärande fordringar på intressebolaget Telefon AB om 93 MSEK. Under andra kvartalet respektive första halvåret 2005 köpte TeliaSonera tjänster och produkter från Telefon för 483 MSEK respektive 1 194 MSEK, huvudsakligen avseende nätutbyggnad.

## Investeringar

|                               | Apr-jun<br>2005 | Apr-jun<br>2004 | Jan-jun<br>2005 | Jan-jun<br>2004 |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>MSEK</b>                   |                 |                 |                 |                 |
| <b>CAPEX</b>                  | <b>3 689</b>    | <b>2 625</b>    | <b>5 962</b>    | <b>4 383</b>    |
| Immateriella tillgångar       | 289             | 199             | 541             | 292             |
| Materiella tillgångar         | 3 400           | 2 426           | 5 421           | 4 091           |
| <b>Förvärv</b>                | <b>25</b>       | <b>58</b>       | <b>97</b>       | <b>351</b>      |
| Goodwill och andra övervärden | 19              | 40              | 50              | 176             |
| Aktier och andelar            | 6               | 18              | 47              | 175             |
| <b>Summa</b>                  | <b>3 714</b>    | <b>2 683</b>    | <b>6 059</b>    | <b>4 734</b>    |

## Nettoskuldsättning

|  | 30 jun<br>2005 | 31 dec<br>2004 |
|--|----------------|----------------|
| <b>MSEK</b>                                    |                |                |
| Lång- och kortfristiga lån                     | 30 320         | 24 675         |
| Avgår kortfristiga placeringar, kassa och bank | -25 957        | -17 613        |
| <b>Synlig nettolåneskuld</b>                   | <b>4 363</b>   | <b>7 062</b>   |

## Finansiella nyckeltal

|  | 30 jun<br>2005 | 31 dec<br>2004 *) |
|--|----------------|-------------------|
| Räntabilitet på eget kapital (% , rullande 12 månader)       | 10,0           | 11,6              |
| Räntabilitet på sysselsatt kapital (% , rullande 12 månader) | 11,4           | 13,9              |
| Soliditet (%)  | 60,0           | 63,8              |
| Skuldsättningsgrad (%)                                       | 3,5            | 5,8               |
| Eget kapital per aktie, moderbolagets aktieägare (SEK)       | 26,64          | 25,91             |

\*) Omräknade värden till följd av slutförda förvärvsvärdeanalyser (se delårsrapporten för första kvartalet, sid. 18) samt ändringar i IAS 27.

## Lånefinansiering och kreditvärdering

Kassaflödet var positivt under andra kvartalet 2005, men utbetalningen den 4 maj 2005 av 2004 års ordinarie aktieutdelning om 1,20 SEK per aktie, eller totalt 5 610 MSEK, medförde en ökning av synlig nettolåneskuld.

Under kvartalet emitterade TeliaSonera AB publika obligationslån om cirka 1 250 MEUR inom ramen för sitt EMTN-program. Löptiderna på dessa lån var 7 respektive 10 år. Viss ytterligare långfristig upplåning, denominerad i SEK, genomfördes också under perioden.

Den 4 juli utbetalades 10 163 MSEK till TeliaSonera AB:s aktieägare i enlighet med det aktieåterköpsprogram som genomfördes under andra kvartalet.

Den 1 juni bekräftade kreditvärderingsinstitutet Standard & Poor's TeliaSonera AB:s rating A/A-1, men modifierade de s.k. utsikterna från "Stabila" till "Negativa".

## Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Ställda säkerheter uppgick vid periodens utgång till 1 674 MSEK och avsåg i huvudsak spärrade bankmedel för Ipse 2000 S.p.A:s framtida licensbetalningar och pantsatta aktier i Svenska UMTS-nät AB. Ansvarsförbindelserna uppgick till 2 430 MSEK, varav 632 MSEK avsåg fullgörandegarantier till förmån för Xfera Móviles S.A. och 1 256 MSEK kreditgarantier till förmån för Svenska UMTS-nät AB. Enligt avtal med tredje part är kreditgarantierna till förmån för Svenska UMTS-nät AB maximerade till 2 650 MSEK.

## Kontraktsbundna investeringsåtaganden

Kontraktsbundna investeringsåtaganden uppgick vid periodens utgång till 3 361 MSEK, varav 1 922 MSEK avsåg avtalade kapitaltillskott till Xfera och 1 176 MSEK kontrakterad utbyggnad av TeliaSoneras mobila nät i Sverige, Norge och Danmark samt fasta nät i Sverige.

## Personaloptionsprogram

Teckningsperioderna för TeliaSonera AB:s två återstående optionsprogram löpte ut den 31 maj respektive 30 juni 2005. Ingen innehavare utnyttjade optionerna för teckning av aktier.

## Moderbolaget

Nettoomsättningen under första halvåret var 10 857 MSEK (10 641), varav 8 251 MSEK (8 281) avsåg fakturering till dotterbolag. Resultat före bokslutsdispositioner och skatt ökade till 4 105 MSEK (3 654), genom förbättrat rörelseresultat och koncernbidrag från dotterbolag. Resultat efter bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 2 672 MSEK (2 693).

Investeringarna uppgick under första halvåret till 2 268 MSEK (1 646), varav 1 501 MSEK (1 254) i materiella anläggningstillgångar, främst för fast telefoni. Övriga investeringar om 767 MSEK (392) avsåg i huvudsak kapitaltillskott till dotter- och intressebolag. Av kapitaltillskotten till dotterbolag gjordes 630 MSEK (2) genom konvertering av fordran.